
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  

Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Cod. mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it   - Cod. fisc.  90159650275–  

Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it - www.icgabrielimirano.gov.it 

Codice fatturazione elettronica  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n.  99     in data  03/10/2017 con contestuale impegno di spesa per  

esperto esterno attività di orientamento scolastico -        Impegno di spesa € 82,62 P 06 

Impegno di spesa € 820,00 P 09 E.F. 2017 -  CIG Z862020879 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017, approvato dal Consiglio d’Istituto in 

data 20/12/2016;  

VISTO il progetto relativo all’attività di orientamento scolastico, attività che riveste importanza rilevante 

nell’ambito dell’istituzione scolastica in quanto  è necessario fornire un supporto psicologico e 

motivazionale agli alunni delle classi e ai loro genitori  per una scelta consapevole della scuola 

secondaria di secondo grado, in linea con il Consiglio orientativo; 
RILEVATO altresì che è indispensabile: 

1. Attivare apposita attività formativa per il personale docente; 

2. Offrire uno spazio di ascolto ai genitori con supporto psicologo - incontro  per genitori, 

CONSIDERATO che per realizzare quanto suindicato è necessario il supporto tecnico-operativo di n. 01 

esperto  psicologo/a  con esperienze nel campo dell’orientamento scolastico; 

DATO ATTO che le professionalità all’interno della dotazione organica  dell’istituzione scolastica non 

consentono di affidare tale incarico e pertanto è necessario e indispensabile reperire tale figura all’esterno;  

VISTO il regolamento per l’affidamento incarichi a soggetti esterni approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 28/11/2014 con delibera n. 72; 

DETERMINA 
1.di dare avvio alla procedura per il reperimento di n. 01 esperto esterno con esperienza nel campo 

dell’orientamento scolastico; 

2. di impegnare la somma di € 70,00 al progetto relativo all’attività di formazione rivolta al personale 

docente;  

3. di impegnare la somma di € 820,00 al progetto relativo all’attività di orientamento rivolta agli studenti; 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante 

il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di 

assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

4. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della scuola.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Daniela MAZZA 

Firma omessa ai sensi dell’art.3 D.L.vo n. 39 del 12.02.1993 

L’originale del documento è agli atti di questo Ufficio 

 

mailto:vemm132005@istruzione.it
mailto:veic85600q@pec.istruzione.it
http://www.icmiranouno.it/



